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Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark - Dispensasjon for 
motorferdsel - Transport av varer og utstyr til Åsvasshytta - 
Beiarn JFF 

Vedtak 
 
Beiarn Jeger- og fiskeforening gis med dette dispensasjon fra motorferdselforbudet i 
Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark. Dispensasjon gis med hjemmel i verneforskriftens 
kap IV pkt. 4.3.  
 
Dispensasjonen gis på følgende vilkår: 
 Dispensasjonen gjelder for transport av brensel, materialer, innbo og 

forbruksvarer. 
 Dispensasjonen gjelder for en (1) snøskuter, inntil 4 turer i 2019 
 Langfredag og 1. påskedag er skuterfrie dager. 
 Kjøringa skal skje etter etablert trase for Reinhornrennet. 
 Kjøringa skal skje i mars-april. 
 Kjøring er forbudt i tidsrommet kl. 23.00- 07.00 
 Dispensasjonen skal tas med ved kjøring og forevises ved kontroll. 
 Vedlagte kjørebok skal fylles ut (med vannfast) og tas med og forevises ved 

kontroll 
 Kommunal tillatelse etter lov om motorferdsel i utmark og tillatelse fra 

grunneier må foreligge 
 

 
Bakgrunn 
Beiarn jeger og fiskerforening v. Stein Ove Johannessen søker i epost datert 28. 
januar 2019 om dispensasjon fra motorferdselsforbudet i Saltfjellet-Svartisen 
nasjonalpark. BJFF har hytte ved Åsvatnet innenfor nasjonalparken i Beiarn 
kommune og har behov for frakt av ved og forbruksmatriell til hytta.  
 
BJFF har også tatt kopi av kjørebok og sendt dette per epost 28. januar 2019.   
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Grunnlaget for avgjørelsen 
Midtre Nordland nasjonalparkstyre er forvaltningsmydnighet for Saltfjellet-Svartisen 
nasjonalpark. Nasjonalparkforvalter kan på vegne av styret fatte vedtak på 
delegasjon i kurante motorferdselssaker. Denne saken er behandlet på delegert 
myndighet. 
 
Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark ble etablert ved kgl. res. av 8.september 1989. 
Formålet med nasjonalparken er: 

- å bevare et vakkert og tilnærmet uberørt fjellområde med dets plante- og dyreliv 
og geologiske forekomster, der variasjonen i naturforholdene er særlig markert 
og verdifull. 

- i tillegg skal nasjonalparken sammen med Gåsvatnan og Saltfjellet 
landskapsvernområder og Storlia naturreservat bidra til å bevare et 
sammenhengende naturområde som også inneholder mange samiske og andre 
kulturminner. 

- å gi allmennheten muligheten til naturopplevelse i området. 
 
I Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark er motorferdsel i utgangspunktet forbudt. 
Forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til kjøring med beltekjøretøy på vinterføre i 
tidsrommet 1. mars – 30. april for transport av brensel, materialer, innbo og proviant 
til eksisterende hytter.  
 
Før eventuell tillatelse til motorferdsel i nasjonalparken gis, skal transportbehovet 
vurderes mot mulige skader og ulemper og i forhold til et mål om å redusere 
motorferdselen til et minimum. Andre transportmetoder og kombinering av flere 
transportbehov skal også vurderes. 
 
 
Vurdering 
Hytter som er åpne for allmennheten utgjør en viktig verdi for Saltfjellet-Svartisen 
nasjonalpark. For å drifte disse krevs det å transportere inn en del forbruksvarer. Det 
gjelder både transport av ved og annet forbruksmateriell. Med tanke på 
verneverdiene gjøres dette mest skånsomt på vinteren. Dette gjøres enkles ved bruk 
av snøskuter. Etter verneforskriften for Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark kan det gis 
tillatelse til dette i perioden mars-april. Verneforskriften er under revisjon og det vil i 
løpet av 2019 komme en ny forskrift. Da vil denne dispensasjonen ansees som 
ugyldig og søknaden må behandles på nytt etter nytt regelverk.  
 
Beiarn JFF hadde en tilsvarende tillatelse fra 2015 – 2017. Det ble gitt tillatelse for å 
kjøre fire turer med én skuter. Dispensasjon ble ikke benyttet i 2015, og det ble kjørt 
én tur i hhv 2016 og 2017. Det ble hverken omsøkt eller kjørt til Åsvasshytta i 2018. 
At det er utført kun to turer på de siste fire årene tyder på at det kan bli et behov for 
økt kjøring inneværende år, og praksisen med fire turer videreføres inneværende år. 
Dispensasjon vil kun gjelde for 2019 da det må antas at nye forskrifter vil gjelde for 
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2020. Da må det tas en ny vurdering om hvor vidt det skal åpnes opp for fire turer, da 
behovet synes å være dekt av færre.  
 
Miljøverdiene i området er godt kartlagt og omsøkte kjøring vil ikke berøre spesielle 
sårbare miljøverdier. Kunnskapsgrunnlaget vurderes som godt. Det gis her også 
strenge begrensninger i omfanget av kjøring og tidspunkt for kjøringa.  
Omsøkte kjøring sammen med annen lovlig kjøring vil ikke medføre for stor samla 
belastning 
 
 
Konklusjon 
Det gis her dispensasjon som omsøkt, da kjøring, med de gitte begrensninger i 
omfang og tid på døgnet, vurderes til ikke å være i strid med verneformålet og vil ikke 
påvirke verneverdiene nevneverdig.  
 
Saksopplysninger: 
Avgjørelsen kan påklages til Miljødirektoratet. Klagefristen er tre uker etter at 
vedtaket er mottatt. Eventuell klage sendes gjennom nasjonalparkstyret. 
 
Kommunal tillatelse etter lov om motorferdsel i utmark og tillatelse fra grunneier må 
foreligge. Dersom det er rein i området skal det vises særskilt hensyn til denne. 
 
Klageadgang: 
Avgjørelsen kan påklages til Miljødirektoratet. Klagefristen vil være tre uker etter at 
vedtaket er mottatt. Eventuell klage sendes gjennom nasjonalparkstyret. 
 
 
Andre relevante dokumenter, ikke vedlagt: 
Verneforskrift for Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark 
Miljødirektoratets veileder M106-2014 «rundskriv om forvaltning av verneområder» 
 
 
 
Med hilsen 
 
Inge Sollund Ingvaldsen 
sekretariatsleder 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift. 
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Fylkesmannen i Nordland Moloveien 10 8002 BODØ 
Beiarn kommune  8110 Moldjord 
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Saltfjellet reinbeitedistrikt v/ Per Ole Oskal Lønsdal 8255 RØKLAND 


